
Jeder Nachdruck, 
auch ohne Genehmigung  

des Herausgebers 
ausdrücklich erwünscht.

Unabhängig ∙ Überparteilich 
Musikalisch ∙ Kölsch 
Dieses Blatt wendet sich 
nicht von allein.

Unser Programm im Febuar 2023

Seit 49 Jahren
Ältestes Jazzlokal 

Deutschlands!
Eintritt ab 19:30 Uhr  

zu allen Veranstaltungen  
immer frei! 

Live-Jazz von 
20:30 - 0:30 Uhr

seitseit

4949
JahrenJahren

„EM STRECKSTRUMP“
Buttermarkt 37    50667 Köln    Tel.: 0221 2577931    www.papajoes.de

Jeder Nachdruck, 
auch ohne Genehmigung  

des Herausgebers 
ausdrücklich erwünscht.

Unabhängig ∙ Überparteilich 
Musikalisch ∙ Kölsch 
Dieses Blatt wendet sich 
nicht von allein.

Mi. 1.02. „Jazz Preachers“ - Swing u. Swing-Verwandtes
Do. 2.02. „Blue Note” - Blues, Swing, Jazz
Fr. 3.02. „Sunlane LTD” - Old-Time-Jazz
Sa. 4.02. „Ricardo Balloni and Friends” - Fetzig, Swingig und viel Spaß!
So. 5.02. „Swing Seniors“ - New Orleans Jazz, Swing
Mo. 6.02. „Streckstrump Allstars“ - Swing, Traditionell
Di. 7.02. „Swing Unlimited“ - gepflegter Swing
Mi. 8.02. „Adam and Friends“ - Blues, Reggae, Latin, Funk
Do. 9.02. „Papa Joe‘s Jazzmen“ - Traditionell Jazz, Kölsch-Jazz-Arrangements
Fr. 10.02. „Marycastle Jazzband“ - eng. trad. Jazz
Sa. 11.02. „Krause on the Road“
So. 12.02. „Listen Here” - Latin, Blues, Soul, Jazz
Mo. 13.02. „Storyville Jazzband“ - Hot Jazz
Di. 14.02. „Cologne Jass Society” - Rheinischer Hot Jazz
Mi. 15.02. „Jazz Preachers“ - Swing u. Swing-Verwandtes
Do. 16.02. Weiberfastnacht - KARNEVAL
Fr. 17.02. KARNEVAL
Sa. 18.02. KARNEVAL
So. 19.02. KARNEVAL
Mo. 20.02. Rosenmontag - KARNEVAL
Di. 21.02. „Down Town Jazzband“ - Swing, Traditionell, New Orleans
Mi. 22.02. „Adam and Friends“ - Blues, Reggae, Latin, Funk
Do. 23.02. „Papa Joe‘s Jazzmen“ - Traditionell Jazz, Kölsch-Jazz-Arrangements
Fr. 24.02. „Red Beans“ - Old-Time-Jazz, New-Orleans-Jazz
Sa. 25.02. „Dreamboat Ramblers” - Dancehall-Jazz
So. 26.02. „Swing Seniors“ - New Orleans Jazz, Swing
Mo. 27.02. „Swing House“ - Swing, Jazz
Di. 28.02. „Heike Röllig & Friends“ - Jazz‘n Blues, Rock-Oldies

Besuchen Sie auch 
unseren Klimperkasten am 

Alter Markt,  
Essen und Trinken Sie  

gut bürgerlich und lassen 
Sie die Pneuphoniker Ihre 

Lieblingslieder spielen.

Und in Papa Joe‘s Klimperkasten: Dienstag, 14.02. um 20:00 Uhr
„Däm Schmitz sing Frau eß durchgebrannt…“
Ein Willi-Ostermann-Vortrag mit Dr. Jupp Muhr zum Mitsingen
Mit Gesang und Musik. An Quetsch und Klavier: Thomas Gebhardt

 

Unser Programm im November 2023 
Mi 
Do 
Fr 
Sa 
So 
Mo 
Di 
Mi 
Do 
Fr 
Sa 
So 
Mo 
Di 
Mi 
Do 
Fr 
Sa 
So 
Mo 
Di 
Mi 
Do 
Fr 
Sa 
So 
Mo 
Di 
Mi 
Do 

01.11. 
02.11. 
03.11. 
04.11. 
05.11. 
06.11. 
07.11. 
08.11. 
09.11. 
10.11. 
11.11. 
12.11. 
13.11. 
14.11. 
15.11. 
16.11. 
17.11. 
18.11. 
19.11. 
20.11. 
21.11. 
22.11. 
23.11. 
24.11. 
25.11. 
26.11. 
27.11. 
28.11. 
29.11. 
30.11. 

"Jazz Preachers" 
"Blue Note" 
"Sunlane LTD" 
"Ricardo and Friends" 
"Swing Seniors" 
"Streckstrump Allstars" 
"Swing Unlimited" 
"Adam and Friends" 
"Papa Joe's Jazzmen" 
"Mary Castle Jazzband" 
- Karneval - 
"Listen Here" 
"Storyville Jazzband" 
"Cologne Jass Society" 
"Jazz Preachers" 
"Omega Jazzmen" 
"New Orleans Heartbreakers" 
"Listen Here" 
"Swing Seniors" 
"Streckstrump Allstars" 
"Down Town Jazzband" 
"Adam and Friends" 
"Papa Joe's Jazzmen" 
"Red Beans" 
"Dreamboat Ramblers" 
"Dudes'n Swing" 
"Swing House" 
"Heike Röllig Quartett" 
"Old Eagles" 
"Happy Gangstas" 

-     Swing u. Swing-Verwandtes 
-     Blues, Swing und Jazz 
-     Old-Time-Jazz 
-     Fetzig, Swingig und viel Spaß! 
-     New Orleans Jazz, Swing 
-     Swing, Traditionell 
-     gepflegter Swing 
-     Blues, Reggae, Latin, Funk 
-     Traditionell Jazz, Kölsch-Jazz Arrangements 
-     Traditional Jazz 
 
-     Latin, Blues, Soul, Jazz 
-     Hot Jazz 
-     Rheinischer Hot Jazz 
-     Swing u. Swing-Verwandtes 
-     Hot Jazz 
-     Jazz, Second Line, Groove, Funk 
-     Latin, Blues, Soul, Jazz 
-     New Orleans Jazz, Swing 
-     Swing, Traditionell 
-     Swing, Traditionell, New Orleans 
-     Blues, Reggae, Latin, Funk 
-     Traditionell Jazz, Kölsch-Jazz Arrangements 
-     Old-Time-Jazz, New-Orleans-Jazz 
-     Dancehall-Jazz 
-     Funk, Soul und Swing 
-     Swing, Jazz 
-     Jazz'n Blues, Rock-Oldies 
-     New Orleans Jazz 
-     Listen to the best trumpet from Düsseldorf 

 

In Papa Joe's Klimperkasten wird ab sofort an den Abenden von Sonntag bis Donnerstag 
ein Pianist für eine musikalische Begleitung sorgen. 


