

Jeder Nachdruck,
auch ohne Genehmigung
des Herausgebers
ausdrücklich erwünscht.

Unabhängig · Überparteilich
Musikalisch · Kölsch
Dieses Blatt wendet sich
nicht von allein.

Papa Joe's Kunst & Bier Blatt

Seit 49 Jahren
Ältestes Jazzlokal
Deutschlands!
Eintritt ab 19:30 Uhr
zu allen Veranstaltungen
immer frei!
Live-Jazz von
20:30 - 0:30 Uhr

Papa Joe's Jazzlokal „EM STRECKSTRUMP“



Buttermarkt 37 · 50667 Köln · Tel.: 0221 2577931 · www.papajoes.de

Unser Programm im November 2023

Mi	01.11.	"Jazz Preachers"	- Swing u. Swing-Verwandtes
Do	02.11.	"Blue Note"	- Blues, Swing und Jazz
Fr	03.11.	"Sunlane LTD"	- Old-Time-Jazz
Sa	04.11.	"Ricardo and Friends"	- Fetzig, Swingig und viel Spaß!
So	05.11.	"Swing Seniors"	- New Orleans Jazz, Swing
Mo	06.11.	"Streckstrump Allstars"	- Swing, Traditionell
Di	07.11.	"Swing Unlimited"	- gepfleger Swing
Mi	08.11.	"Adam and Friends"	- Blues, Reggae, Latin, Funk
Do	09.11.	"Papa Joe's Jazzmen"	- Traditionell Jazz, Kölsch-Jazz Arrangements
Fr	10.11.	"Mary Castle Jazzband"	- Traditional Jazz
Sa	11.11.	- Karneval -	
So	12.11.	"Listen Here"	- Latin, Blues, Soul, Jazz
Mo	13.11.	"Storyville Jazzband"	- Hot Jazz
Di	14.11.	"Cologne Jass Society"	- Rheinischer Hot Jazz
Mi	15.11.	"Jazz Preachers"	- Swing u. Swing-Verwandtes
Do	16.11.	"Omega Jazzmen"	- Hot Jazz
Fr	17.11.	"New Orleans Heartbreakers"	- Jazz, Second Line, Groove, Funk
Sa	18.11.	"Listen Here"	- Latin, Blues, Soul, Jazz
So	19.11.	"Swing Seniors"	- New Orleans Jazz, Swing
Mo	20.11.	"Streckstrump Allstars"	- Swing, Traditionell
Di	21.11.	"Down Town Jazzband"	- Swing, Traditionell, New Orleans
Mi	22.11.	"Adam and Friends"	- Blues, Reggae, Latin, Funk
Do	23.11.	"Papa Joe's Jazzmen"	- Traditionell Jazz, Kölsch-Jazz Arrangements
Fr	24.11.	"Red Beans"	- Old-Time-Jazz, New-Orleans-Jazz
Sa	25.11.	"Dreamboat Ramblers"	- Dancehall-Jazz
So	26.11.	"Dudes'n Swing"	- Funk, Soul und Swing
Mo	27.11.	"Swing House"	- Swing, Jazz
Di	28.11.	"Heike Röllig Quartett"	- Jazz'n Blues, Rock-Oldies
Mi	29.11.	"Old Eagles"	- New Orleans Jazz
Do	30.11.	"Happy Gangstas"	- Listen to the best trumpet from Düsseldorf

Besuchen Sie auch
unseren Klimperkasten am
Alter Markt,
Essen und Trinken Sie
gut bürgerlich und lassen
Sie die Pneophoniker Ihre
Lieblingslieder spielen.

In Papa Joe's Klimperkasten wird ab sofort an den Abenden von Sonntag bis Donnerstag
ein Pianist für eine musikalische Begleitung sorgen.

